

RE - 7.10/ M P

R-9

28 maja 1980r.

" RADIO - ECHO, 7.10 "
=====

1/ Włocławski "Drumet"

Ś TAŚMA L Cz

2/ Witraże

- TAŚMA W S

3/ Nowa książka o Chełmnie

- recenzja E° M

4/ Przegląd prasy + sport

- TEKST M P

5/ Wi a d o m o ś c i

- TEKSTY

RE - 7.10/ M P

28 maja 1980r.

M P /

Brudnica Mniszka - szkodnik o tej nazwie dał się mocno we znaki świerkom i sosnom. W wielu lasach drzewa zostały оголоcone z igliwia. Atak tych owadów był szczególnie silny i zmasowany w poprzednich dwóch latach, dlatego też konieczne stały się opryski lasów środkami chemicznymi. Z informacji uzyskanych w Okręgowym Zarządzie Lasów Państwowych w Toruniu wynika, że zabiegów chemicznych przeciwko tym szkodnikom prowadzone będą również i w tym roku. Już w pierwszych dniach czerwca nad Puszczą Bydgoską - wzdłuż Wisły od Włocławka do Bydgoszozy - a także nad Borami Tucholskimi ukażą się samoloty, które dokonają oprysków drzewostanu. Oczywiście zabiegi prowadzone będą w wydzielonych leśnictwach i nadleśnictwach. Łącznie około 130 tys. ha lasów objętych zostanie zabiegami owadobójczymi, które powinny zakończyć się w połowie czerwca. Do końca tego miesiąca w lasach, które objęte zostaną chemicznym zwalczaniem owadów, nie będzie można zbierać runa leśnego. Podszajającym faktem jest to, że zastosowane w bieżącym roku importowane środki chemiczne są o wiele łagodniejsze, nie są tak szkodliwe, a okres ich toksyczności jest krótki.

RE - 7.10/ M P

267
28 maja 1980r.

K D /

O 70 hektarów zwiększy się w tym roku powierzchnia ogrodów działkowych w woj.bydgoskim. Nowe działki otrzyma półtora tysiąca pracowników różnych zakładów przemysłowych i instytucji.

Te małe ogródki, których w województwie jest już ponad 20.000 - to miejsce wypoczynku, a także wcale niebagatelne źródło zaopatrzenia w warzywa i owoce.

RE - 7.10/ MP

28 maja 1980r.

E:M /

Imprezy "DNI TORUNIA" - "Jarmark Katarzyński" ^{in inn} na ^{Rynku Nowomiejskim} Nowym

Rynku - wzbudzają duże zainteresowanie mieszkańców miasta i
licznych turystów. Dziś w programie "Dni" ~~jest~~ o godzinie 16.00
koncert laureatów spotkań z piosenką, a w godzinę później
koncertować będą uczniowie Państwowej Szkoły Muzycznej w Toruniu.

Wiele wrażeń i emocji miłośnikom muzyki dostarczy na pewno dzi-
siejszy występ duetu fortepianowego W Getyngi, który odbędzie
się o godz. ^{na estradzie} 20.00, przed ratuszem. W późniejszych godzinach wieczor-

nych koncertować będzie na dziedzińcu ratusza orkiestra ^{Teatru} "Ósmego
Dnia" z Poznania. ^{jeśli pogoda dopisze} Ponieważ pogoda ~~dopisuje~~ - czynne będzie też

kino letnie w Fosie Szaromiejskiej. Dziś wyświetlony zostanie
film produkcji anglo-amerykańskiej pt. ^{"Nickelodeon"} "Nickelodeon". No a ^{obok} pod

Krzywą Wieżą - jarmark perski. Od kilku dni wykładają swoje
skarby różnego rodzaju hobbyści, kolekcjonerzy i amatorzy-plastycy

Jest na co popatrzeć i czym pohandlować.

M P /

Na Długim Targu w Gdańsku odbył się V Przegląd Kolejowych Orkiestr Dętych Północnej Dyrekcji Okręgowej Kolei Państwowych, w którym wzięło udział 8 orkiestr zakładowych, m.in. z Chojnic i Torunia. Zgodnie z regulaminem - orkiestry prezentowały swój program w marszu i koncercie. Jury, pod przewodnictwem Mieczysława Abraszka, pierwsze miejsce przyznało Kolejowej Orkiestrze Dętej z Torunia, a drugie ~~XXX~~ orkiestrze z Karsznic. 50-osobowa orkiestra toruńskich kolejarzy, której dyrygentem jest Jan Woś, zdobyła puchar Naczelnego Dyrektora Północnej DOKP i w roku przyszłym weźmie udział w Ogólnopolskim Przeglądzie Kolejowych Orkiestr Dętych.

R E - 7.10 / M P

28.05.1980

*Chciałbym zdecydować o punkcie do zakupów, ponieważ
nowej książki. w tym celu*

E M / Na półkach księgarskich ukazała się ciekawa książka
wydana przez Ludową Spółdzielnię Wydawniczą. Jej tytuł "Na przes-
trzeni wieku". Autorka Leokadia ^{Boniewicz} ~~Boniewicz~~. Jest to książka trochę
niezwykła. Dzieje rodziny wiejskiej z Ziemi Chełmińskiej na
^{w okresie} przestrzeni blisko stu lat obszernie i ciekawie zostały opisane
nie przez zawodowego pisarza, ale przez skromną kobietę, urodzoną
i wychowaną na wsi, która nie miała wykształcenia ^a i wiedzę o
życiu i świecie zdobywała wyłącznie w swoim środowisku. Książka
zawiera w zbeletryzowanej formie zbiór wspomnień z życia dziadków,
rodziców i rodzeństwa autorki, a także wspomnień własnych.
Pokazuje ona, rzetelnie spory wycinek życia wsi chełmińskiej,
a zwłaszcza obraz jej życia codziennego. W historii wiejskiej
rodziny w ciągu prawie stu lat mieszczą się też wielkie wydarzenia
historyczne, w tym dwie wojny światowe i 20 lat Polski niepodle-
głej. Opisane są też dzieje okupacji hitlerowskiej na Ziemi
Chełmińskiej i radość wyzwolenia. Jest jeszcze jedna rzecz uderza-
jąca w tej książce - jej język. Leokadia Boniewicz w partiach
odautorskich używa języka literackiego, natomiast w dialogach
posługuje się dialektem chełmińskim. Stanowi to osobny walor

tej niezwyklej powieści. Jest to swego rodzaju zarówno dokument
czasów jak i interesująca powieść oparta na faktach auten-
tycznych. Przedmowę do książki opracowała prof.dr Maria
znamierowska-Prüfferowa, a wstęp i przypisy Ewa Arczyńska -
pracownik Muzeum Etnograficznego w Toruniu.

*Przypominam: Lechuckie Bonamini; the forestum nicku."
Jednym zjednię Struckeche*

Przegląd prasy

Dzisiejszy numer Gazety Pomorskiej przynosi interesującą publikację zatytułowaną "Opakowania szklane - towar nie lubiany". Co roku przemysłowi spożywcemu brakuje kilkuset milionów opakowań szklanych - butelek i słoików. Większość tych opakowań powinien dostarczyć handel skupując je od klientów. Jednakże zwrot butelek i słoików do przemysłu osiąga mniejsze rozmiary niż się oczekuje. W rezultacie przemysł spożywczy odczuwa brak opakowań, huty szkła zużywają duże ilości deficytowej sody, energii, nie nadążają za popytem. Tymczasem w gospodarstwach domowych gromadzą się znaczne ilości niepotrzebnych butelek, słoików, szklanek po musztardzie. O tym, że opakowania szklane niezbyt skrzętnie się zbiera świadczą fakty wyrzucania ich na śmietniki. Przyczyną nie są bynajmniej niskie stawki kaucji, ale trudności ze sprzedażą butelek i słoików w punktach skupu i sklepach spożywczych. Jak świadczą relacje reporterów Gazety Pomorskiej punkty te nie pracują najlepiej. Opakowania szklane są towarem niezbyt lubianym i niedocenianym przez handel. W Ilustrowanym Kurierze Polskim znajdziemy dzisiaj comiesięczny dodatek, tym razem poświęcony sprawom związanym z książką. Również dzisiaj ukazał się w kioskach ^{wy} numer tygodnika społeczno - politycznego "Kujawy". M.inn. Jerzy Florczyk pisze o przygotowaniu Ośrodków wczasowych do nowego sezonu a Zdzisław Bagrowicz o barierach uniemożliwiających pełne wykorzystanie sprzętu i środków transportowych w przedsiębiorstwach budowlanych. I jeszcze sport.. Dzisiaj w Grudziądzu o 16,30 rozpocznie się interesujący międzynarodowy miting lekkoatletyczny, na starcie którego staną dwaj rekordziści świata - Władysław Kozakiewicz i Jacek Wszola. Z pewnością ciekawa będzie konfrontacja sił Kozakiewicza z krajowymi rywalami - Mariuszem Klimczykiem i Wojciechem Buciarским. Na pewno emocji o dobrych wyników nie zabraknie.. Jest....Maryla Rodowicz.